МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ
«2 » сентября  2019  года                                                                          № 299
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», приказом управления образования администрации Валуйского городского округа от 28 августа 2019 года № 588-од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году»,  в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы

п р и к а з ы в а ю:
1. В срок с 10 сентября по 17 октября 2019 года провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭО) для обучающихся общеобразовательных организаций по следующим предметам:
- 5-11 классов - физика, химия, биология, экология, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, литература, история, право, иностранные языки, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК);

 - 5 (6) - 11 классов – география;

- 6-11 классов – обществознание;

- 4-11 классов - математика, русский язык
2. Заместителю директора Синько Н.Г.:
2.1        Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в строгом соответствии с утвержденным графиком во внеурочное время  (приложение 1)

      2.2. Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок проведения ШЭО.
      2.3.   Направить в течение 2-х дней после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету сведения об участниках ШЭО и их результаты (рейтинговые списки),  а так же итоговые протоколы в МЦОКО и ИМР управления образования по электронному адресу val_imc@mail.ru (Приложение №3, 4, 5).

       2.4.   Направить до 22 октября 2019 года в управление образования по электронной почте: val_imc@mail.ru и на бумажном носителе (Бусловской И.В.) отчеты о проведении ШЭО (Приложения №6, 7, 8).

       2.5.    Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации.

3. Классным руководителям 4-11 классов:

3.1 В срок до 03 сентября 2019 года ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Валуйского городского округа в 2019/2020 учебном году,

3.2. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.3. Своевременно заполнять электронное портфолио на участников Олимпиады для ведения областного банка данных талантливой молодёжи в ИСОУ «Виртуальная школа»..

4. Назначить апелляционную комиссию в составе:

Подерягина Л.В. –председатель комиссии

Косенкова Т.П. – член комиссии

Вереина В.Е. – член комиссии
Луншина И.Н. –член комиссии
Сергеева Н.Н. – член комиссии
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Синько Н.Г.
Директор МОУ «Шелаевская СОШ» ___________Подерягина Л.В.

Синько Н.Г.

Лавренюк Т.В.

Косенкова Т.П.

Аркатова И.П.

Вереина В.Е.

Беленцов С.Н.

Волконитина О.С.
Луншина И.Н.

Шелаев А.И.

Шелаев Д.Н.

Тулинова А.А.

Веригина И.И.

Жерлицына С.В.

Завгородняя Ж.Л.

Зверева И.В.

Подерягина Н.Н.

Тимофеев В.К.

Рякин А.А.
Юрина Н.В.

Безшапочная Т.С.

Каверина И.А.
Сергеева Н.Н.
Трунова А.В.
Приложение № 1
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2019/2020 учебном году

Начало олимпиады устанавливается каждой общеобразовательной организацией самостоятельно во внеурочное время, в зависимости от режима работы школы, согласно прилагаемому графику.

	Сроки
	Предмет олимпиады
	Место проведения

	10.09.2019 г.
	Астрономия
	Муниципальные общеобразовательные организации.

Сбор и проверка олимпиадных работ, оформление рейтингов, протоколов на базе каждой общеобразовательной организации

	11.09.2019 г.
	История

	12.09.2019 г.
	Литература

	13.09.2019 г.
	Химия

	17.09.2019 г.
	Экология

	18.09.2019 г.
	Русский язык

	19.09.2019 г.
	Английский язык

	20.09.2019 г.
	Основы безопасности жизнедеятельности

	24.09.2019 г.
	Математика

	25.09.2019 г.
	Обществознание

	26.09.2019 г.
	Физическая культура

	27.09.2019 г.
	Физика

	01.10.2019 г.
	География

	02.10.2019 г.
	Немецкий язык

	08.10.2019 г.
	Экономика

	09.10.2019 г.
	Искусство (МХК)

	10.10.2019 г.
	Право

	11.10.2019 г.
	Технология

	15.10.2019 г.
	Биология

	16.10.2019 г.
	Информатика и ИКТ

	17.10.2019 г.
	Итальянский язык, испанский язык, китайский язык, французский язык

Приложение №2

	Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

	Предмет олимпиады:

	Место проведения олимпиады:

	Дата:

	Мах. Балл

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное наименование  ОУ
	Класс
	Результат
	Статус участника

	1

	2

	3

	4

	11

	Члены жюри

	Ф.И.О

Приложение № 3
Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

в _________________________________________________

(наименование общеобразовательного учреждения)

по ______________________________

(наименование предмета)

	Общее

количество
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Количество обучающихся в общеобразовательном учреждении

	Количество участников

школьного этапа

	Количество мальчиков/девочек

	Количество победителей школьного этапа

	Количество призеров школьного этапа

	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших участие в школьном этапе

	Количество классов с углублённым изучением предметов в ОУ/ в них обучающихся

	Количество элективных курсов в ОУ/ в них обучающихся

	Число предметных кружков в ОУ/ в них обучающихся

Директор __________
Приложение № 4
Информация об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

МОУ «________________________________________»

     (полное название общеобразовательного учреждения)

Количество обучающихся 4 классов _________

Количество обучающихся 5-6 классов ________

Количество обучающихся 7-8 классов ________

Количество обучающихся 9-11 классов ________

	№ п/п
	Предмет

	Количество участников
	Всего участников
	Количество победителей
	Количество призеров
	Количество   участников муниципального этапа

	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Английский язык

	2.
	Астрономия

	3.
	Биология

	4.
	География

	5.
	Информатика и ИКТ

	6.
	История

	7.
	Искусство (МХК)

	8.
	Литература

	9.
	Математика

	10.
	Немецкий язык

	11.
	Обществознание

	12.
	ОБЖ

	13.
	Право

	14.
	Русский язык

	15.
	Технология (м/д)

	16.
	Физическая культура (м/д)

	17.
	Физика

	18.
	Химия

	19.
	Экология

	20.
	Экономика

	Всего участников (просуммировать количество участников олимпиады по всем предметам)

	Всего обучающихся, принявших участие в школьном этапе (1 ребенок учитывается 1 раз)

Директор ________________